
                         

  REPUBLIKA HRVATSKA    
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

           OPĆINA MARUŠEVEC  
            OPĆINSKI NAČELNIK 

 
KLASA: 023-01/21-01/11 
URBROJ: 2186-017/21-1 
Maruševec, 31. prosinac 2021. godine 

 
 

Na temelju članka 25.  stavka 1. Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine“ broj: 75/21), 
članka 2. Naputka o brojčanim oznakama pismena te sadržaju evidencija uredskog poslovanja 
(„Narodne novine“ broj: 132/21), a u skladu s člankom 48. Statuta Općine Maruševec („Službene 
vjesnik Varaždinske županije“ broj 17/21), Općinski načelnik Općine Maruševec, dana 31. 
prosinca 2021. godine,  donosi 

P L A N 
klasifikacijskih oznaka Općine Maruševec 

 
 

Članak 1. 
Ovim Planom klasifikacijskih oznaka Općine Maruševec (u daljnjem tekstu: Plan) utvrđuju se 
klasifikacijske oznake u skladu s klasifikacijskim okvirom za određivanje brojčane oznake 
pismena propisanog Naputkom o brojčanim oznakama pismena te sadržaju evidencija uredskog 
poslovanja („Narodne novine“ broj 132/21). 

 
Članak 2. 

Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje, a korišteni su u Planu u muškom rodu, uporabljeni su 
neutralno i odnose se jednako na muški i ženski rod. 
 

Članak 3. 
Planom se utvrđuju klasifikacijske oznake prema upravnom području ili djelatnosti, prema 
djelatnosti unutar podgrupe i prema obliku kako slijedi: 
 

 
 Oznaka klasifikacije 
 prema sadržaju 
 (podgrupa i oznaka  
  djelatnosti) 

 

Broj 
dosjea 

 

Opis djelatnosti unutar podgrupe 

001  STRATEŠKO PLANIRANJE 

001-01   01 Planiranje i strategije (općenito) 

003  DRŽAVNA IMOVINA 

003-01   01 Općenito 

003-02   01 Upravljanje državnom imovinom 

003-03   01 Registar državne imovine 

003-04   01 Zahtjevi za darovanje nekretnina u državnom vlasništvu 

004  LJUDSKA PRAVA I TEMELJNE SLOBODE 

004-01 01 Temeljne slobode, prava i etička pitanja 



004-02 01 Zaštita prava i interesa djece 

004-03 01 Ravnopravnost spolova 

004-04 01 Zaštita prava i interesa osoba s invaliditetom 

004-05 01 Ostalo 

005  NACIONALNA SIGURNOST 

005-01 01 Općenito 

006  POLITIČKE STRANKE 

006-01 01 Političke stranke (općenito) 

007  USTANOVE (OPĆENITO) 

007-01 01 Osnivanje, ustroj i djelatnosti ustanova 

007-02 01 Imenovanje i razrješenje članova upravnih vijeća i 
ravnatelja ustanova 

007-03 01 Ostalo 

008  INFORMIRANJE 

008-01 01 Pristup informacijama 

008-02 01 Javno informiranje 

008-03 01 Ostalo 

009  ZAŠTITA OSOBNIH PODATAKA 

009-01 01 Praćenje i provedba propisa o zaštiti osobnih podataka 

009-02 01 Promicanje javne svijesti o rizicima, pravilima, zaštitnim 
mjerama i pravima u vezi s obradom podataka 

009-03 01 Imenovanje službenika za zaštitu osobnih podataka 

009-04 01 Ostalo 

010  GRB, ZASTAVA I HIMNA 

010-01 01 Grb - odobrenje za korištenje grba 

010-01 02 Grb - ostalo 

010-02 01 Zastava 

010-03 01 Himna 

010-04 01 Ostalo 

011  USTAV, ZAKONI I DRUGI PROPISI 

011-01 01 Ustav 

011-02 01 Davanje mišljenja i prijedloga na nacrte zakona i propisa 

011-03 01 Postupak donošenja propisa 

011-04 01 Ostalo 
012  IZBORNI SUSTAV 

012-01 01 Registar birača 

012-02 01 Izbori za zastupnike u Hrvatski sabor 

012-03 01 Izbori za Predsjednika Republike Hrvatske 

012-04 01 Izbori za članove Europskog parlamenta iz Republike 
Hrvatske 

012-05 01 Lokalni izbori 

012-06 01 Izbori za vijeća mjesnih odbora 

012-07 01 Izbori članova vijeća nacionalnih manjina i izbori 
predstavnika nacionalnih manjina 

012-08 01 Financiranje političkih aktivnosti i izborne promidžbe 

012-09 01 Ostalo 

013  REFERENDUM I DRUGI OBLICI SUDJELOVANJA GRAĐANA 
U OBAVLJANJU DRŽAVNE VLASTI I LOKALNE I 
PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

013-01 01 Referendum  



013-02 01 Drugi oblici sudjelovanja građana/osobnog izjašnjavanja 

013-03 01 Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću 

013-04 01 Narodne inicijative za raspisivanje referenduma 

013-05 01 Ostalo 

014  TERITORIJALNA RAZGRANIČENJA 

014-01   01 Područja županija, gradova i općina te područja mjesnih 
odbora, ulice, trgovi, naselja 

014-02   01 Ostalo 

015  HRVATI IZVAN REPUBLIKE HRVATSKE 

015-01  01 Općenito 

016  NACIONALNE MANJINE 

016-01 01 Općenito 

016-02 01 Prava nacionalnih manjina 

017  MIGRACIJE, ISELJENICI, IZBJEGLICE, OSOBE BEZ 
DRŽAVLJANSTVA 

017-01 01 Općenito 

024  JEDINICE LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE) 
SAMOUPRAVE 

024-01 01 Općinski načelnik  
024-01 02 Sastanak općinskog načelnika sa predsjednicima mjesnih 

odbora 
024-01 03 Akti izvršnog tijela koji nisu svrstani pod neku drugu klasu 

024-01 04 Izvješća o radu izvršnog tijela 

024-01 05 Primopredaja izvršnih ovlasti (nakon lokalnih izbora i dr.) 

024-02 01 Općinsko vijeće  

024-02 02 Sjednice Općinskog vijeća 
024-02 03 Pitanja vijećnika Općinskog vijeća 

024-02 04 Mirovanja mandata i ostavke vijećnika 

024-02 05 Statut, statutarne odluke 

024-02 06 Poslovnik predstavničkog tijela, poslovničke odluke 

024-02 07 Odluke i drugi opći akti predstavničkog tijela, koji se 
donose na temelju ZLPRS-a, ako nisu svrstani pod neku 
drugu klasu 

024-02 08 Općinsko vijeće - ostalo 

024-03 01 Radna tijela Općinskog vijeća 

024-03 02 Sjednice radnih tijela Općinskog vijeća 
024-03 03 Radna tijela Općinskog vijeća - ostalo 

024-04 01 Mjesni odbori 

024-04 02 Sjednice vijeća mjesnih odbora 

024-04 03 Odluke vijeća mjesnih odbora 

024-05 01 Jedinstveni upravni odjel 

024-05 02   Ustroj Jedinstvenog upravnog odjela 

024-05 03   Pravilnik o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela 

024-05 04   Povjereni poslovi Jedinstvenom upravnom odjelu 

024-05 05   Odluke i zaključci Jedinstvenog upravnog odjela 

025    PRAVNE OSOBE S JAVNIM OVLASTIMA 

025-01 01   Osnivanje, ustroj i djelatnosti pravnih osoba s javnim  
  ovlastima 

025-02 01   Ostalo 

028    PUČKI PRAVOBRANITELJ I POSEBNI PRAVOBRANITELJI 

028-01 01   Izvješća/očitovanje na zahtjev/upit 



028-02 01   Ostalo 

029  RADNA TIJELA U SASTAVU JAVNOPRAVNIH TIJELA 

029-01 01 Osnivanje povjerenstava, radnih skupina i drugih radnih 
tijela 

029-02 01 Imenovanje unutarnjih i vanjskih stručnjaka 

029-03 01 Imenovanja i razrješenja članova radnih skupina 

029-04 01 Ostalo 

030  ORGANIZACIJA, METODE I TEHNIKE RADA 

030-01   01 Organizacija rada i radni procesi 

030-02   01 Telekomunikacijska oprema 

030-03   01 Uredska pomagala i strojevi 

030-04   01 Organizacija i oprema radnih prostorija 

030-05   01 Ostalo 

031  PRIJAMNE SLUŽBE, SLUŽBE TJELESNE ZAŠTITE I DRUGE 
USLUGE, TEHNIČKI I POMOĆNI POSLOVI, OZNAKE I 
OBAVIJESTI 

031-01 01 Natpisne i oglasne ploče 

031-02 01 Prijamne službe 

031-03 01 Pomoćno-tehničke službe 

031-04 01 Usluge čišćenja i održavanja 
031-05 01 Poštanske usluge 

031-06 01 Tjelesna zaštita 

031-07 01 Ugostiteljske usluge 

031-08 01 Ostalo 

032  INFORMACIJSKO-DOKUMENTACIJSKO POSLOVANJE 

032-01 01 Dokumentacijski i informacijski poslovi i usluge 
032-02 01 Stručna biblioteka, stručni časopisi i druga stručna 

literatura 
032-03 01 Službena glasila 

032-04 01 Ostalo 

033  TISKANJE I UMNOŽAVANJE MATERIJALA 

033-01 01 Tiskanje 

033-02 01 Umnožavanje i uvezivanje materijala 
033-03 01 Ostalo 

034  UPRAVNI POSTUPAK I UPRAVNI SPOR 

034-01 01 Opći upravni postupak 

034-02 01 Izvještaji o stanju rješavanja upravnih stvari 

034-03 01 Izdavanje potvrda (općenito) 
034-04 01 Upravni spor 

035  UREDSKO POSLOVANJE 

035-01 01 Općenito 

035-02 01 Donošenje plana klasifikacijskih oznaka i plana brojčanih 
oznaka 

035-03 01 Postupanje s pismenima 

035-04 01 Evidencije 

035-05 01 Obrasci 

035-06 01 Primjena informacijske tehnologije u uredskom 
poslovanju 

035-07 01 Ostalo 

036  UPRAVLJANJE DOKUMENTARNIM GRADIVOM 



036-01 01 Čuvanje, zaštita, obrada, vrednovanje, odabiranje, 
pretvorba, korištenje, izlučivanje dokumentarnog gradiva 

036-02 01 Predaja arhivskog gradiva nadležnom arhivu 

036-03 01 Ostalo 

037  OVJERE 

037-01 01 Ovjere rukopisa, potpisa, prijepisa, preslika i poslovnih 
knjiga 

037-02 01 Ostalo 

038  PEČATI, ŽIGOVI I ŠTAMBILJI 

038-01 01 Odobrenja za izradu pečata s grbom RH 

038-02 01 Upotreba, čuvanje i uništavanje, izrada pečata i štambilja 

038-03 01 Ostalo 

039  UPRAVLJANJE KVALITETOM 

039-01 01 Upravljanje kvalitetom 

039-02 01 Standardizacija i unapređenje poslovnih procesa 

039-03 01 Ostalo 

040  NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU AKATA 

040-01 01 Nadzor zakonitosti općih i pojedinačnih akata, uključujući i 
akata jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

040-02 01 Ostalo 

041  NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU RADA 

041-01 01 Nadzor nad zakonitošću rada javnopravnih tijela, 
službenika u javnopravnim tijelima, uključujući nadzor 
zakonitosti i načina rada tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave 

041-02 01 Ostalo 

042  UNUTARNJE KONTROLE U JAVNOM SEKTORU I REVIZIJA 
042-01 01 Sustav unutarnjih kontrola u javnom sektoru 

042-02 01 Unutarnja revizija 

042-03 01 Revizija (općenito) 

042-04 01 Ostalo 

043  UPRAVNA INSPEKCIJA 
043-01 01 Poslovi inspekcijskog nadzora 

043-02  Postupanje po prijavama 

043-03 01 Ostalo 

044  OSTALI NADZORI 

044-01   01 Ostali nadzori - općenito 
050  PREDSTAVKE I PRITUŽBE NA RAD JAVNOPRAVNIH TIJELA 

050-01 01 Predstavke i pritužbe građana, organizacija civilnog 
društva, udruga i ostalo 

050-02 01 Ostalo 

052  OSTALE PREDSTAVKE I PRITUŽBE 

052-01 01 Ostale predstavke i pritužbe 
053  MOLBE I PRIJEDLOZI 

053-01 01 Općenito 

053-02 01 Molbe i prijedlozi upućeni javnopravnim tijelima 

060  ODLIKOVANJA 

060-01   01 Postupak odlikovanja domaćih pravnih i fizičkih osoba, 
odlikovanja stranih pravnih i fizičkih osoba i ostalo 

060-02   01 Ostalo 



061  JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA 

061-01   01 Općenito 

061-02 01 Javne nagrade i priznanja za društveno-politički rad, za 
znanstvo-istraživački rad, za rad u gospodarstvu, za 
dostignuća u kulturi, umjetnosti, sportu, druge javne 
nagrade i priznanja i počasni građani 

061-03 01 Ostalo 

070  ODNOS DRŽAVE I VJERSKIH ZAJEDNICA 

070-01 01 Vjerske zajednice (općenito) 

070-02 01 Ostalo 

081  DUŽNOSNICI U JEDINICAMA LOKALNE I PODRUČNE 
(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

081-01 01 Prava i obveze dužnosnika u jedinicama lokalne i 
područne (regionalne) samouprave 

081-02 01 Izbor, imenovanja i razrješenja 

081-03   01 Ovlaštenja za potpisivanje/zamjenu/predstavljanje 

081-04   01 Ostalo 

100  POLITIKA ZAPOŠLJAVANJA 

100-01 01 Općenito 

101  KRETANJE ZAPOSLENOSTI 

101-01 01 Tržište rada i aktivna politika zapošljavanja, program 
radnih prekvalifikacija i povećanja zapošljivosti, 
međunarodna suradnja na području rada i zapošljavanja 

101-02 01 Ostalo 

102  NEZAPOSLENOST 

102-01 01 Općenito 

103  USMJERAVANJE U ZANIMANJA 

103-01 01 Profesionalna orijentacija, prekvalifikacija, dokvalifikacija 

103-02 01 Ostalo 

110  ZAPOSLENI U JAVNOM SEKTORU 

110-01 01 Prava i obaveze zaposlenih u javnom sektoru (općenito) 

  110-02   01   Registar zaposlenih u javnom sektoru 

  110-03   01   Evidencije zaposlenih 

  110-04   01   Ovlaštenje za potpisivanje 

  110-05   01   Ostalo 

112  ZASNIVANJE I PRESTANAK RADNOG ODNOSA, PRIJAM U 
SLUŽBU I PRESTANAK SLUŽBE, UGOVOR O DJELU, 
DOPUNSKI RAD I OSTALO 

112-01 01 Plan prijma u službu 
112-02 01 Prijam u službu na neodređeno vrijeme 

112-03 01 Prijam u službu na određeno vrijeme 

112-04 01 Prestanak službe / radnog odnosa 

112-05 01 Stavljanje na raspolaganje 

112-06 01 Premještaji 

112-07 01 Napredovanja 
112-08 01 Ugovor o djelu 

112-09 01 Dopunski rad 
112-10 01 Ugovor o autorskom djelu 

112-11 01 Javni radovi 

112-12 01 Ostalo 



113  RADNO VRIJEME, ODMORI, DOPUSTI I BOLOVANJA, 
OBUSTAVE RADA 

113-01 01 Radno vrijeme 

113-02 01 Godišnji odmori 

113-03 01 Dopusti (plaćeni / neplaćeni) 

113-04 01 Bolovanja 

113-05 01 Obustave rada 

113-06 01 Ostalo 

114  RADNI SPOROVI, MATERIJALNA I DISCIPLINSKA 
ODGOVORNOST 

114-01 01 Radni sporovi 
114-02 01 Disciplinska odgovornost i postupak 

114-03 01 Materijalna odgovornost 

114-04 01 Ostalo 

115  ZAŠTITA NA RADU 

115-01 01 Zaštita na radu 

115-02 01 Posebna zaštita žena, djece i osoba s invaliditetom 

115-03 01 Ozljede na radu 

115-04 01 Ostalo 

116  INSPEKCIJA RADA 

116-01 01 Općenito 

117  RADNI STAŽ 

117-01 01 Minuli rad 

117-02 01 Evidencije o radnom stažu 

117-03 01 Priznavanje posebnog staža 

117-04 01 Ostalo 
118  STRUČNA SPREMA, KVALIFIKACIJE 

118-01 01 Stručna sprema 

118-02 01 Kvalifikacije 

118-03 01 Priznavanje inozemnih kvalifikacija 

118-04 01 Ostalo 

119  UPRAVLJANJE LJUDSKIM POTENCIJALIMA, 
OCJENJIVANJE I OSTALO 

119-01 01 Upravljanje ljudskim potencijalima 
119-02 01 Ocjenjivanje 

119-03 01 Ostalo 

120  STJECANJE PLAĆE 

120-01 01 Utvrđivanje plaće 

120-02 01 Raspoređivanje i raspodjela plaća 

120-03 01 Dodaci na plaću 

120-04 01 Ostalo 

121  OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI RADA 

121-01 01 Općenito 

121-02 01 Dnevnica 

121-03 01 Terenski dodatak 

121-04 01 Naknada za odvojeni život od obitelji 

121-05 01 Naknada za prijevoz na posao i s posla 

121-06 01 Regres za godišnji odmor 

121-07 01 Troškovi preseljenja 

121-08 01 Pomoć u slučaju smrti 



121-09 01 Jubilarne nagrade 

121-10 01 Otpremnina 

121-11 01 Nagrade učenicima i studentima 

121-12 01 Autorski honorari 

121-13 01 Ostalo 
130  TEČAJEVI, SAVJETOVANJA I STRUČNA PUTOVANJA 

130-01 01 Tečajevi 

130-02 01 Savjetovanja i seminari 

130-03 01 Stručna putovanja 

130-04 01 Kongresi i simpoziji 

130-05 01 Ostalo 

131  SPECIJALIZACIJE I DRUGA STRUČNA USAVRŠAVANJA 
131-01 01 Specijalizacije i edukacije 

131-02 01 Ostalo 

132  VJEŽBENICI, PRIPRAVNICI I STRUČNA PRAKSA 

132-01 01 Vježbenici 

132-02 01 Pripravnici 

132-03 01 Stručno osposobljavanje 

132-04 01 Stručna praksa 

132-05 01 Ostalo 

133  DRŽAVNI, STRUČNI I PRAVOSUDNI ISPITI 

133-01 01 Državni ispit 
133-02 01 Stručni ispit 

133-03 01 Drugi ispiti 

134  STRUČNI I AKADEMSKI NAZIVI I AKADEMSKI STUPANJ 

134-01 01 Stručni, akademski ii počasni nazivi 

134-02 01 Ostalo 

140  MIROVINSKO OSIGURANJE 
140-01 01 Rješenja o mirovini, podaci o mirovinskom osiguranju 

  140-02   01   Ostalo 

  141    INVALIDSKO OSIGURANJE 

  141-01   01   Invalidska mirovina 

  141-02   01   Invalidnina 

  141-03   01   Rehabilitacija 

  141-04   01   Ostalo 

  142    OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI MIROVINSKOG   
OSIGURANJA 

  142-01    Naknada po osnovi tjelesnog oštećenja 

  142-02    Drugi dodaci na mirovinu 

  143-03    Ostalo 

  143    DOPLATAK ZA DJECU 

  143-01   01   Poslovi vezani uz priznavanje prava na doplatak za djecu 

  143-02   01   Ostalo 
150  SINDIKATI 

150-01 01 Osnivanje, djelovanje, prestanak sindikata 

150-02 01 Ostalo 

  152    KOLEKTIVNI UGOVORI 

152-01   01 Kolektivni ugovori, pregovarački odbor, kolektivno 
pregovaranje 



152-02   01 Ostalo 

210  UPRAVA POLICIJE 

210-01   01 Prevencija 

210-02   01 Ostalo 

211  SIGURNOST U PROMETU 

211-01   01 Poslovi sigurnosti u prometu 

211-02   01 Ostalo 

214  KRIMINALITET 

214-01   01 Poslovi suzbijanja kriminaliteta - općenito 

214-02   01 Ostalo 

220  PREBIVALIŠTE I BORAVIŠTE GRAĐANA 

220-01   01 Prijava prebivališta, boravišta i adrese 

220-02   01 Promjena adrese 

220-03   01 Ostalo 

230  ORGANIZACIJE CIVILNOG DRUŠTVA 

230-01 01 Udruge (općenito) 

230-02 01 Zaklade (općenito) 

230-03 01 Građanske inicijative 

230-04 01 Neprofitne organizacije 

230-05 01 Ostalo 

231  JAVNA OKUPLJANJA 

231-01 01 Najave okupljanja, osiguranja i ostalo 

240  CIVILNA ZAŠTITA 

240-01 01 Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite 

240-02 01 Stožeri civilne zaštite 

240-03 01 Operativne snage sustava civilne zaštite 

240-04 01 Popuna i mobilizacija 

240-05 01 Obuka i vježbe 

240-06 01 Skloništa 

240-07 01 Ostalo 

241  UZBUNJIVANJE I OBAVJEŠĆIVANJA 

241-01 01 Sustav za uzbunjivanje i obavješćivanje 

241-02 01 Obuka i vježbe 

241-03 01 Ostalo 

242  INSPEKCIJSKI NADZOR U PODRUČJU CIVILNE ZAŠTITE 

242-01 01 Općenito 

242-02 01 Nadzori, inspekcijski poslovi i ostalo 
244  ISPITIVANJA TEHNIKE, UREĐAJA, OPREME, SREDSTAVA 

ZA GAŠENJE POŽARA I RADNE OPREME 
244-01 01 Poslovi ispitivanja i testiranja tehnike, uređaja i opreme 

244-02 01 Ostalo 

245  ZAŠTITA OD POŽARA I EKSPLOZIJA 

245-01 01 Preventivne i operativne mjere zaštite od požara i 
eksplozija 

245-02 01 Inspekcijski poslovi u području zaštite od požara 
245-03 01 Ispitivanje vatrogasne tehnike 

245-04 01 Ostalo 

246  ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 

246-01 01 Sustav 112 



246-02  Sustav zaštite i spašavanja građana 

246-03 01 Osposobljavanje i usavršavanje sudionika zaštite i 
spašavanja 

246-04 01 Ostalo 

250  USTROJAVANJE, OSNIVANJE I RAD VATROGASNIH 
POSTROJBI I VATROGASNIH ORGANIZACIJA 

250-01 01 Općenito 

250-02 01 Način ustrojavanja 

250-03 01 Obveze i osnivanje vatrogasnih postrojbi i organizacija 

250-04 01 Suglasnost za imenovanje zapovjednika 

250-05 01 Suglasnosti na statute, izmjene i dopune statuta 

250-06 01 Podaci o intervencijama, broju požara, vatrogasnih tenika i 
oprema 

250-07 01 Ostalo 
253  ZAŠTITA VATROGASACA 

253-01 01   Općenito 

253-02 01 Naknade 

253-03 01 Jednokratne pomoći 

253-04 01 Ostalo 

  254    INSPEKCIJSKI NADZOR U SUSTAVU VATROGASTVA 

254-01   01 Inspekcijski nadzori 

254-02   01 Evidencije 

254-03   01 Ostalo 

300  GOSPODARSKO PLANIRANJE 

300-01   01 Općenito 

300-02   01 Instrumenti i mjere gospodarske politike, industrijska 
politika, politika primjene inovacija i novih tehnologija, 
primjena i korištenje prava intelektualnog i industrijskog 
vlasništva, poticanje stvaralaštva u industriji i trgovini 

301  GOSPODARSKA KRETANJA 

301-01   01 Gospodarska kretanja u Republici Hrvatskoj 

301-02   01 Gospodarska kretanja u županijama (regijama) 

301-03   01 Gospodarska kretanja u lokalnim jedinicama 

301-04   01 Ostalo 

302  GOSPODARSKI RAZVOJ 

302-01   01 Razvoj i unapređenje konkurentnosti hrvatskog 
gospodarstva, razvoj prerađivačke i drvoprerađivačke 
industrije, strategija olakšavanja i poticanja ulaganja i 
izvoza 

302-02   01 Ostalo 

303  GOSPODARSKA SURADNJA 

303-01   01 Gospodarska suradnja u zemlji, gospodarska suradnja s 
inozemstvom 

303-02   01 Ostalo 

304  PODRUČJA OD POSEBNE DRŽAVNE SKRBI I OTOCI 

304-01   01 Područja od posebne državne skrbi, poslijeratna obnova 



304-02   01 Ostalo 

305  RESTRUKTURIRANJE I SANACIJA PRAVNIH OSOBA 

305-01   01 Restrukturiranje trgovačkih društava, upravljanje 
vlasničkim udjelima u trgovačkim društvima u vlasništvu 
Republike Hrvatske 

305-02   01 Ostalo 

306  EKONOMSKA POLITIKA 

306-01   01 Programi 

306-02   01 Aktivnosti 

306-03   01 Mjere ekonomske politike 

306-04   01 Ostalo 

307  TRŽIŠTE 

307-01   01 Općenito 

307-02   01 Zaštita potrošača 

307-03   01 Ostalo 

308  STANDARD 

308-01   01   Standard i potrošnja, troškovi života 

308-02   01 Ostalo 

310  INDUSTRIJA I RUDARSTVO 

310-01 01 Općenito industrija i rudarstvo 

310-02 01 Elektroprivreda 

  310-03   01   Plinofikacija 

  310-04   01   Ciglana 

  310-05   01   Ostalo 

  311    PODUZETNIŠTVO, OBRT I ZADRUGARSTVO 

  311-01   01   Malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo, zanatstvo,      
  osnivanje zadruga, kućna radinost 

  311-02   01   Ostalo 

  312    RUDARSKA INSPEKCIJA 

  312-01   01   Poslovi rudarske inspekcije 

  312-02   01   Ostalo 
320  POLJOPRIVREDA 

320-01 01 Poljoprivredno zemljište 

320-02 01 Potpore u poljoprivredi 

320-03 01 Prirodne nepogode i štete u poljoprivredi 

320-04 01 Vinogradarstvo i voćarstvo 

320-05 01 Poljoprivredna i fitosanitarna inspekcija 

320-06 01 Ostalo 
321  ŠUMARSTVO 

321-01 01 Šume i šumsko zemljište 

321-02 01 Šumarska inspekcija 

321-03 01 Ostalo 

322  VETERINARSTVO I ZAŠTITA ŽIVOTINJA 

322-01 01 Zdravlje i zaštita životinja 

322-02 01 Veterinarske usluge 

322-03 01 Veterinarska inspekcija 

322-04 01 Sufinanciranje higijeničarske službe 

322-05 01 Sufinanciranje umjetnog osjemenjivanja životinja 

322-06 01 Sufinanciranje sterilizacije, kastracije i čipiranja životinja 



322-07 01 Ostalo 

323  LOVSTVO 

323-01 01 Lovišta i lovna područja 

323-02 01 Uzgoj, zaštita i korištenje divljači 

323-03 01 Ostalo 

324  RIBARSTVO 
324-01 01 Ribarstvo 

324-02 01 Ostalo 

325  VODNO GOSPODARSTVO I ZAŠTITA MORA 

325-01   01 Općenito o vodnom gospodarstvu 

325-02   01 Zaštita od štetnog djelovanja i onečišćenja voda 

325-03   01 Upravljanje vodnim dobrom i njegovo korištenje 

325-04 01 Navodnjavanje i melioracijska odvodnja 

325-05 01 Korištenje voda 
325-06 01 Javna vodoopskrba i javna odvodnja 

325-07 01 Doprinosi i naknade u vodnom gospodarstvu 

  325-08   01   Ostalo 

  326    STOČARSTVO 

  326-01   01   Tržište stočarskih proizvoda, uzgoj domaćih životinja,    
  stanje stočarstva, programi razvoja stočarstva 

  326-02   01   Ostalo 

330  UNUTARNJA TRGOVINA 

330-01   01 Trgovina na veliko, trgovina na malo, prodavaonice i 
prodajni lanci, prodaja izvan prodavaonica, Internet 
trgovina, Internet platforme, posredovanje 

330-02   01 Ostalo 

331  VANJSKA TRGOVINA 

331-01   01 Izvoz, uvoz, vanjsko-trgovinska predstavništva, 
konsignacijska prodaja, slobodna carinska prodaja i ostalo 

331-02   01 Ostalo 

332  OTKUPI 

332-01   01 Poslovi vezani uz otkup sirovina, prehrambenih proizvoda i 
ostalo 

333  OPSKRBA 

333-01   01 Opskrba prehrambenim proizvodima, opskrba sirovinama, 
opskrba industrijskom robom, opskrba uvoznim 
proizvodima, tržne i robne zalihe i ostalo 

334  TURIZAM 

334-01 01 Hrvatski turizam, inozemni turizam, selektivni oblici 
turizma, razvoj  i investicije, priprema sezone i opskrba, 
poslovanje u području turizma,, turistička djelatnost, 
turistička inspekcija 

334-02 01 Turistička zajednica 

334-03 01 Ostalo 
335  UGOSTITELJSTVO 

335-01 01 Ugostiteljska djelatnost 

335-02 01 Usluge u domaćinstvu 

  335-03   01   Ugostiteljske usluge 

  335-04   01   Produljenje radnog vremena ugostiteljskih objekata 

  335-05   01   Ostalo 



340  CESTOVNI PROMET 

340-01 01 Izgradnja i održavanje cestovne infrastrukture 

340-02 01 Autobusni kolodvori 

340-03 01 Autobusna stajališta 

340-04 01 Izrada prometnih elaborata i ostalih cestovnih projekata 

340-05 01 Sigurnost u cestovnom prometu, prometne oznake i 
znakovi, signalizacije, prsluci 

340-06 01 Inspekcija cestovnog prometa, inspekcija cesta 

340-07 01 Prijevoznička djelatnost u cestovnom prometu 

340-08 01 Tehnički pregledi 

340-09 01 Ostalo 

341  ŽELJEZNIČKI PROMET 

341-01 01 Željeznička infrastruktura, tehnički pregled šinskih vozila, 
žičara i vučnica, željeznički prijelazi, inspekcija sigurnosti 
željezničkog prometa i žičara, sigurnost u željezničkom 
prometu 

341-02 01 Ostalo 

344  ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE I POŠTANSKE USLUGE 

344-01 01 Poštanske usluge 
344-02 01 Elektroničke komunikacije 

344-03 01 Inspekcijski nadzor 

344-04 01 Ostalo 

350  PROSTORNO PLANIRANJE 

350-01 01 Strateški dokumenti prostornog uređenja 

350-02 01 Prostorni planovi  

350-03 01 Praćenje stanja u prostoru, izvješća 

350-04 01 Provedba prostornih planova 

350-05 01 Uređenje građevinskog zemljišta 

350-06 01 Posebni uvjeti 

350-07 01 Lokacijska dozvola 
350-08 01 Uvjerenje o statusu čestice 

350-09 01 Nadzor iz područja prostornog uređenja 

350-10 01 Ostalo 

351  ZAŠTITA OKOLIŠA 

351-01 01 Mjere zaštite okoliša i održivi razvitak 

351-02 01 Mjere ublažavanja i prilagodbe klimatskim promjenama 

351-03 01 Studije utjecaja na okoliš 

351-04 01 Gospodarenje otpadom 
351-05 01 Poslovi inspekcije zaštite okoliša 

351-06 01 Sufinanciranje cijene odvoza komunalnog otpada 

  351-07   01   Ostalo 
  352    ZAŠTITA PRIRODE 

  352-01   01   Zaštita i očuvanje prirode, bioraznolikosti, genetske  
  raznolikosti     i georaznolikosti, ekološka mreža, ocjena 
  prihvatljivosti, zaštićena područja, divlje vrste i strogo  
  zaštićene vrste 

  352-02   01   Poslovi inspekcije zaštite prirode 

  352-03   01   Ostalo 
360  POSLOVI U GRADITELJSTVU 



360-01  Poslovi koji se odnose na djelovanje instrumenata i mjera 
gospodarske politike za razvitak projektantskih usluga u 
graditeljstvu i graditeljskih usluga 

360-02 01 Poslovanje pravnih i fizičkih osoba iz područja 
graditeljstva 

360-03 01 Ostalo 

361  GRADNJA GRAĐEVINA I OBNOVA 

361-01 01 Gradnja građevina 

361-02 01 Građevinska dozvola 

361-03 01 Rješenje o tipskom projektu 

361-04 01 Rješenje o izvedenom stanju 

361-05 01 Uporabna dozvola 

361-06 01 Posebni uvjeti građenja 

361-07 01 Potvrda glavnog projekta 

361-08 01 Procjena građevina, prijava početka građenja, uklanjanja, 
promjena namjene 

361-09 01 Legalizacija bespravno sagrađenih objekata 

361-10  Tehnički pregledi 

361-11 01 Ostalo 

362  GRAĐEVINSKA INSPEKCIJA 

362-01 01 Poslovi građevinske inspekcije 

362-02 01 Ostalo 

363  KOMUNALNI POSLOVI 

363-01 01 Općenito o komunalnim poslovima i djelatnostima (košnja, 
čišćenje, održavanje i sl.) 

363-02 01 Poslovni vezani uz groblje 

363-03 01 Komunalne djelatnosti 
363-04 01 Komunalna naknada 

363-05 02 Oslobađanje od obveze plaćanja komunalne naknade 

363-06 01 Komunalni doprinos 

363-07 01 Komunalno redarstvo 

363-08 01 Komunalna inspekcija 

363-09 01 Koncesije 

363-10 01 Ostalo 

364  PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINA 

364-01 01 Procjena tržišne vrijednosti nekretnina 

364-02 01 Vođenje baze podataka tržišta nekretnina 

364-03 01 Procjembeni elaborati 

364-04 01 Ostalo 

365  ENERGETSKA UČINKOVITOST U ZGRADARSTVU 

365-01 01 Općenito poslovi vezani uz energetsku učinkovitost 

365-02 01 Smanjenje emisije štetnih plinova 

365-03 01 Energetska obnova zgrada 
365-04 01 Ostalo 

370  STAMBENA POLITIKA 

370-01 01 Stanovi za službene potrebe 

370-02 01 Stanovi na korištenju, otkup stanova, najam stanova 

370-03 01 Obnova kuća 
370-04 01 Sufinanciranje kupnje, gradnje i rekonstrukcije stanova i 

obiteljskih kuća 



 
370-05 01 Ostalo 

371  STAMBENI ODNOSI 

371-01 01 Korištenje stanova u vlasništvu Republike Hrvatske 

371-02 01 Uknjižba prava vlasništva na stanovima, povrati, brisovna 
očitovanja i založna prava 

371-03 01 Povrat imovine 

371-04 01 Stambeni krediti 

371-05 01 Natječaji 

371-06 01 Ostalo 
372  POSLOVNI PROSTOR 

372-01 01 Poslovni prostori koje koriste javno-pravna tijela, fizičke i 
pravne osobe 

372-02 01 Zakup/najam poslovnog prostora 

372-03 01 Otkup poslovnog prostora 

372-04 01 Uknjižba prava vlasništva na poslovnim prostorima, pravo 
otkupa, brisovna očitovanja i brisanje založnog prava 

372-05 01 Povrat imovine 

372-06 01 Natječaji 

372-07 01 Ostalo 

  373    REPREZENTATIVNI OBJEKTI I OBJEKTI POD POSEBNOM 
  ZAŠTITOM 

  373-01   01   Restauriranje, čuvanje, održavanje 

  373-02   01   Korištenje reprezentativnih objekata i objekata pod                       
  posebnom zaštitom 

  373-03   01   Ostalo 

  380    GOSPODARSKA DOGAĐANJA 

  380-01   01   Domaća gospodarska događanja 

  380-02   01   Međunarodna gospodarska događanja 

  380-03   01   Ostalo 

  381    TEHNOLOŠKI RAZVOJ 

  381-01   01   Strategije tehnološkog razvoja, izumi i inovacije i ostalo 

  382    PROMIDŽBA I MARKETING 

  382-01   01   Poslovi vezani uz promidžbu i marketing 

  384    INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO 

  384-01   01   Zaštita intelektualnog vlasništva, autorsko pravo i srodna 
  prava, zastupanje u području intelektualnog vlasništva i  
  ostalo 

  390    ISTRAŽIVANJA U PODRUČJU ENERGETIKE 

  390-01   01   Istraživanja iz područja električne energije, iz područja 
  toplinske energije, iz područja nafte i naftnih derivata, iz 
  područja prirodnog plina, iz područja nuklearne  
  energetike, iz područja obnovljivih izvora energije 

  390-02   01   Energetska inspekcija  

  391    STRATEGIJA ENERGETSKOG RAZVITKA 

  391-01   01   Programi i mjere energetskog razvitka, energetska politika,    
  energetsko-gospodarske analize, energetske bilance,  
  nacionalni energetski programi, elektroprivreda 

  391-02   01   Ostalo 

  392    ISTRAŽIVANJE I EKSPLOATACIJA U PDRUČJU NAFTNOG  



  RUDARSTVA I GEOTERMALNE VODE ZA ENERGETSKE 
  SVRHE 

  392-01   01   Istraživanje i eksploatacija ugljikovodika, geotermalne 
  vode, podzemno skladištenje plina, trajno zbrinjavanje 
  ugljikova dioksida 

  392-02   01   Ostalo 
400  FINANCIJSKO – PLANSKI DOKUMENTI 

400-01 01 Proračuni 

400-02 01 Financijski planovi i programi 

400-03 01 Periodični obračuni  
400-04 01 Financijski izvještaji 

400-05 01 Planovi nabave 

400-06 01 Ostalo 

401  KNJIGOVODSTVENO – RAČUNOVODSTVENO 
POSLOVANJE 

401-01 01 Računi 

401-02 01 Računski plan 

401-03 01 Predračuni 

  401-04   01 Ugovori o cesiji 

  401-05   01 Ostalo 

402  FINANCIRANJE 

402-01 01 Financiranje gospodarskih djelatnosti 
402-02 01 Financiranje javnih potreba 

402-03 01 Financiranje iz proračuna 

402-04 01 Sufinanciranje 

402-05 01 Refundacije, povrati 

402-06 01 Fondovi 

402-07 01 Ostalo 

403  KREDITIRANJE 
403-01 01 Krediti 

403-02 01 Jamstva, zadužnice i bankarske garancije 

403-03 01 Potraživanja 

403-04 01 Ostalo 

404  INVESTICIJE 
404-01 01 Gospodarske investicije 

404-02 01 Investicijsko održavanje 

404-03 01 Ostalo 

406  UPRAVLJANJE IMOVINOM I NABAVLJANJE IMOVINE 

406-01 01 Sitni inventar 

406-02 01 Osnovna sredstva 

406-03 01 Javna nabava 
406-04 01 Inventure 

406-05 01 Obvezni odnosi 

406-06 01 Upravljanje nekretninama i pokretninama 

406-07 01 Ostalo 

410  POREZI I TROŠARINE 
410-01 01 Porezi  

410-02 01 Trošarine 

410-03 01 Ostalo 



411  DOPRINOSI 

411-01 01 Doprinosi, obveznici, stope, osnovice 

411-02 01 Ostalo 

412  PRISTOJBE 

412-01 01 Upravne, sudske, boravišne i druge pristojbe 

412-02 01 Ostalo 

413  CARINE 
413-01 01 Uvozne, izvozne, tranzitne, ekonomske i ostale carine, 

carinska oslobođenja, carinske zone 
413-02 01 Ostalo 

414  IZDACI 

414-01 01 Raspisivanje, vraćanje 

414-02 01 Ostalo 

415  NAPLAĆIVANJE POREZA, DOPRINOSA I DRUGIH OBVEZA 

415-01 01 Naplaćivanje poreza, doprinosa, pristojbi 

415-02 01 Ovrhe 

415-03 01 Ostalo 

  416    POREZNO KNJIGOVODSTVO 

  416-01   01   Evidencija računa 

  416-02   01   Povrat poreza 

  416-03   01   Posebni postupci oporezivanja 

  416-04   01   Ostalo 
417  OSOBNI IDENTIFIKACIJSKI BROJ 

417-01   01 Određivanje, dodjeljivanje, korištenje, poništavanje 
osobnog identifikacijskog broja 

417-02   01 Ostalo 

419  FISKALIZACIJA 

419-01   01 Poslovi praćenja naplate poreza 

420  REGRESI, PREMIJE I KOMPENZACIJE 

420-01 01 Regresi 

420-02 01 Premije 

420-03 01 Kompenzacije 
420-04 01 Ostalo 

421  DONACIJE, SUBVENCIJE I HUMANITARNA POMOĆ 

421-01 01 Donacije 

421-02 01 Subvencije 
421-03 01 Humanitarna pomoć 

421-04 01 Ostalo 

422  UPRAVLJANJE JAVNIM DUGOM 

422-01 01 Registar obveze po javnom dugu 

422-02 01 Kreditna zaduženja 

422-03 01 Ostalo 

  423   01   GUBICI, SANACIJE, STEČAJEVI I LIKVIDACIJE 

  423-01   01   Gubici, sanacije, stečajevi, likvidacije 

  423-02   01   Ostalo 
453  POSLOVI OSIGURANJA 

453-01 01 Općenito 

  430    RASPOLAGANJE PRORAČUNSKIM SREDSTVIMA 

  430-01   01   Ugovorne obveze 

  430-02   01   Zakonske obveze 



  430-03   01   Ostalo 

  431    DOHODAK 

  431-01   01   Materijalni troškovi, amortizacija, dohodak, čisti dohodak 

  431-02   01   Ostalo 

  432    POSLOVANJE KORISNIKA PRORAČUNA 

  432-01   01   Procedure o blagajničkom poslovanju 

  432-02   01   Vođenje propisane evidencije 

  432-03   01   Kontrola i nadzora 

  432-04   01   Ostalo 

  440    DEVIZNO POSLOVANJE 

  440-01   01   Tečajne razlike, devizne rezerve, dodjela deviza i deviznih 
  prava, robne devize, nerobne devize, devizna inspekcija 

  440-02   01   Ostalo 

  442    FINANCIRANJE PROGRAMA I PROJEKATA IZ FONDOVA  
  EUROPSKE UNIJE 

  442-01   01   Financiranje programa i projekata iz fondova EU 

  442-02   01   Upravljanje i kontrola korištenja sredstava 

  442-03   01   Savjetovanja i edukacije 

  442-04   01   Ostalo 

  450      BANKARSTVO 

  450-01   01   Banke 

  450-02   01   Akreditivi, garancije 

  450-03   01   Zajmovi i krediti 

  450-04   01   Kamate 

  450-05   01   Ostalo 

  453    POSLOVI OSIGURANJA 

  453-01   01   Osiguranje, reosiguranje 

  453-02   01   Ostalo 
470  FINANCIJSKI NADZOR 

470-01 01 Financijska revizija 

470-02 01 Proračunski nadzor 

470-03 01 Fiskalna odgovornost 

470-04 01 Financijska inspekcija 

470-05 01 Ostalo 

  471    POREZNI I TROŠARINSKI NADZOR 

  471-01   01   Utvrđivanje, naplata i nadzor poreznih davanja i trošarina 

  471-02   01   Ostalo 

  500    ZDRAVSTVENA ZAŠTITA (OPĆENITO) 

  500-01   01   Sustav zdravstvene zaštite i zdravstvenog osiguranja,  
  planiranje potreba u zdravstvenoj zaštiti, zdravstveni  
  standardi, standardi i normativi u pojedinim djelatnostima 
  zdravstvene zaštite, zdravstvene evidencije, doprinosi za 
  zdravstveno osiguranje 

  500-02   01   Ostalo 

  501    MJERE I VRSTE ZDRAVSTVENE ZAŠTITE 

  501-01   01   Mjere i vrste zdravstvene zaštite 

  501-02   01   Zaštita od zaraznih bolesti 

  501-03   01   Ostalo 

  540    SANITARNA INSPEKCIJA 

  540-01   01   Sanitarna inspekcija 



  540-02   01   Ostalo 

  541    ZDRAVSTVENA INSPEKCIJA 

  541-01   01   Zdravstvena inspekcija 

  541-02   01   Ostalo 

  542    ZAŠTITA OD ZRAČENJA 

  542-01   01   Zaštita od zračenja 

  542-02   01   Ostalo 
550  SOCIJALNA SKRB (OPĆENITO) 

550-01 01   Općenito o socijalnoj skrbi 

550-02 01 Planiranje potreba u području socijalne skrbi, standardi 
socijalnih potreba, socijalna solidarnost 

550-03 01 Humanitarne pomoći 
550-04 01 Hrvatski Crveni križ  

550-05 01 Ostalo 

551  SUSTAV SOCIJALNE SKRBI I DEMOGRAFIJA 

551-01 01 Novčane pomoći i naknade 

551-02 01 Pomoć I njega u kući 
551-03 01 Naknada za novorođenče 

551-04 01 Demografija 

551-05 01 Ostalo 

554  KORISNICI SOCIJALNE SKRBI 

554-01 01 Korisnici socijalne skrbi 

554-02 01 Ostalo 

561  ZAŠTITA HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG 
RATA 

561-01   01 Novčane naknade, drugi dodaci i pomoći 

561-02 01 Ostalo 

563  OSTALA PRAVA SUDIONIKA RATA I ČLANOVA NJIHOVIH 
OBITELJI 

563-01 01 Ostala prava sudionika rata i članova njihovih obitelji 

  Ostalo 

564  SPOMEN-OBILJEŽJA 

564-01 01 Grobovi i spomen-obilježja 

564-02 01 Zaštita dostojanstva žrtava Domovinskog rata, Drugog 
svjetskog rata i poslijeratnog razdoblja 

564-03 01 Ostalo 

600  OBRAZOVNE USTANOVE I INSTITUCIJE 

600-01 01 Osnivanje i rad obrazovnih ustanova, nacionalnih vijeća 

  600-02   01  Upravni i inspekcijski nadzor 

  600-03   01   Ostalo 
601  PREDŠKOLSKI ODGOJ 

601-01 01 Osnivanje i rad ustanova predškolskog odgoja 

601-02 01 Centri za djecu i mlade 

601-03 01 Inspekcijski nadzor 

601-04 01 Ostalo 

602  OSNOVNO, SREDNJE I VISOKO ŠKOLSTVO 

602-01 01 Osnovno obrazovanje 

602-02 01 Srednje obrazovanje 

602-03 01 Visokoškolsko obrazovanje 

602-04 01 Prijevoz, udžbenici, školska kuhinja 



602-05 01 Ostalo 

603  JAVNA PREDAVANJA I TRIBINE 

603-01 01 Organizacija javnih predavanja, tribina, okruglih stolova, 
panela 

603-02 01 Ostalo 

604  STIPENDIRANJE 

604-01 01 Dodjela stipendija i kredita, stipendiranje stranih 
državljana, međunarodne stipendije 

604-02 01 Ostalo 

  605    SURADNJA S INOZEMSTVOM U PODRUČJU  
  OBRAZOVANJA 

  605-01   01   Školovanje u inozemstvu 

  605-02   01   Školovanje stranaca u RH 

  605-03   01   Ostalo 
610  MANIFESTACIJE I KOMEMORACIJE 

610-01 01 Kulturne manifestacije 

610-02 01 Komemoracije i žalosti 

610-03 01 Obilježavanje obljetnica i prigodnih datuma 
610-04 01 Ostalo 

611  KULTURNO I UMJETNIČKO STVARALAŠTVO 

611-01 01 Glazbeno-scenska djelatnost 

611-02 01 Knjižničarska djelatnost 

611-03 01 Arhivska djelatnost 

  611-04   01   Likovna djelatnost 

  611-05   01   Ostale kulturno-umjetničke djelatnosti 

  611-06   01   Ostalo 

  612    ZAŠTITA KULTURNE BAŠTINE 

  612-01   01   Upotreba i zaštita djela i lika povijesnih osoba, podizanje 
  spomenika povijesnim događajima i osobama, memorijalni 
  centri, spomen-područja, zaštita i obrada arhivskog 
  gradiva koje predstavlja kulturnu baštinu, zaštita 
  arheološke baštine, utvrđivanje svojstva zaštićenih  
  kulturnih dobara, financiranje programa zaštite kulturne 
  baštine, osnivanje i nadzor nad ustanovama za obavljanje 
  poslova djelatnosti kulturne baštine, ocjenjivanje uvjeta za 
  rad pravnih i fizičkih osoba na restauratorskim,  
  konzervatorskim i drugim poslovima zaštite kulturne 
  baštine, osiguranje uvjeta za obrazovanje i usavršavanje 
  stručnih radnika u poslovima zaštite kulturne baštine, 
  osiguranje uvjeta za obrazovanje i usavršavanje stručnih 
  radnika u poslovima zaštite kulturne  baštine, utvrđivanje 
  uvjeta za korištenje i namjenu kulturnih dobara te  
  upravljanje kulturnim dobrima, utvrđivanje posebnih  
  uvjeta građenja za zaštitu dijelova kulturne baštine,  
  obavljanje inspekcijskih poslova zaštite kulturne baštine 

  612-02   01   Ostalo 

  614    MEDIJI 

  614-01   01   Radio 

  614-02   01   Televizija 

  614-03   01   Drugi mediji 



  614-04   01   Ostalo 

  615    KULTURNA SURADNJA 

  615-01   01   Kulturna suradnja 

  615-02   01   Ostalo 
620  SPORT (OPĆENITO) 

620-01 01 Sport, sportske organizacije, sportska natjecanja, sportaši, 
obavljanje sportske djelatnosti 

620-02 01 Osnivanje povjerenstva i vijeća u području sporta 

620-03 01 Ostalo 

  621    REKREATIVNI SPORT 

  621-01   01   Poslovi promicanja vrijednosti rekreativnog sporta,  
  zdravstveno usmjereno tjelesno vježbanje 

  621-02   01   Ostalo 

  622    RAZVOJ SPORTA 

  622-01   01   Mjere i aktivnosti u području razvoja sporta, smanjivanje 
  nedostataka, promicanje vrijednosti sporta, skrb o  
  sportašima, održavanje sportske infrastrukture 

  622-02   01   Ostalo 

  630    TEHNIČKA KULTURA  

  630-01   01   Tehnička kultura, razvijanje, promicanje 

  630-02   01   Ostalo 

  640    ZNANSTVENO-ISTRAŽIVAČKI STRUČNJACI 

  640-01   01   Znanstveno-istraživački stručnjaci, organizacije, djelatnosti 
   i oprema i ostalo 

  641    ZNANSTVENA ISTRAŽIVANJA 

  641-01   01   Znanstven istraživanja po područjima, poticanje  
  znanstvenih istraživanja i ostalo 

  643    ZNANSTVENO USAVRŠAVANJE 

  643-01   01   Poslijediplomski i sveučilišni studij i ostalo 
650  INFORMATIKA 

650-01 01 Informatička oprema 

650-02 01 Informacijski sustavi 

650-03 01 Ostalo 

  651    RAZVOJ DIGITALNOG DRUŠTVA 

  651-01   01   Razvoj, održavanje i unapređenje javnih elektroničkih  
  usluga,  

  651-02   01   Razvitak primjene informacijske i komunikacijske  
  tehnologije 

  651-03   01   Uspostava i razvoj zajedničkih (horizontalnih) aplikativnih 
  rješenja u državnoj i javnoj upravi i ostalo 

  651-04   01   Ostalo 

  700    PRAVOSUDNA UPRAVA – OPĆI POSLOVI 

  700-01   01   Pravosudna uprava, unutarnje ustrojstvo sudova i ostalo 

  700-02   01   Ostalo 
701  ODVJETNIŠTVO I PRAVNA POMOĆ 

701-01 01 Odvjetništvo 

701-02 01 Ostalo 

710  PRAVOSUDNA TIJELA 

710-01 01 Pravosudna tijela, sudska vještačenja, sudski tumači 



710-02 01 Ostalo 

711  ORGANIZACIJA SUDOVA 

711-01 01 Organizacija i rad sudova 

711-02 01 Ostalo 

714  JAVNI BILJEŽNICI I PRISJEDNICI 

714-01 01 Organizacija i rad javnih bilježnika i ostalo 

730  IZVRŠENJE SANKCIJE 

730-01 01 Izvršenje sankcije, probacija i ostalo 

740  PRAVOSUDNI SUSTAV-OPĆENITO 

740-01 01 Parnični postupak 

740-02 01 Prekršaji 

740-03 01 Obvezni odnosi 

740-04 01 Upis u sudski registar 

740-05 01 Nasljeđivanje 

740-06 01 Ostalo 

800  STRATEŠKI DOKUMENTI OBRANE 
800-01 01 Strateški dokumenti obrane 

801  NADLEŽNOSTI JAVNOPRAVNIH TIJELA U PODRUČJU 
OBRANE 

801-01 01 Poslovi vezani uz obranu u nadležnosti drugih državnih 
tijela 

802  DUŽNOSTI I PRAVA GRAĐANA U OBRANI 

802-01 01 Dužnosti i prava građana u obrani, vojna obveza 

802-02 01 Ostalo 
820  OBRANA (OPĆENITO) 

820-01 01 Obrana, općenito 

821  SIGURNOSNI POSLOVI 

821-01 01 Sigurnosni poslovi (sigurnosne provjere, sigurnosne 
prosudbe i ostalo) 

822  ZAŠTITA TAJNIH PODATAKA I INFORMACIJA 

822-01 01 Zaštita tajnih podataka i informacija 
822-02 01 Postupanje s klasificiranim podacima obrane 

822-03 01 Ostalo 

900  SUDJELOVANJE REPUBLIKE HRVATSKE U RADU TIJELA 
EUROPSKE UNIJE 

900-01 01 Suradnja 

900-02 01 Ostalo 
901  KORIŠTENJE SREDSTAVA EUROPSKE UNIJE 

901-01 01 Strateški i operativni dokumenti i programi za korištenje 
sredstava EU 

901-02 01 Ostalo 
  911    JAČANJE MEĐUNARODNE SIGURNOSTI I SURDNJE 

  911-01   01   Jačanje međunarodne sigurnosti i suradnje 

  911-02   01   Ostalo 

  912    POLITIČKI ODNOSI S INOZEMSTVOM 

  912-01   01   Politički odnosi s drugim državama 

  912-02   01   Ostalo 



  920    HIDROMETEOROLOŠKA DJELATNOST 
920-01 01 Hidrometeorološke DJELATNOSTI 

920-02 01 Ostalo 

930  GEODETSKO-KATASTARSKI POSLOVI –OPĆI POSLOVI 

930-01 01 Planiranje i programiranje 

930-02 01 Privatna geodetska djelatnost 

  930-03   01 Ostalo 

  931  GEODETSKA IZMJERA 

  931-01   01 Geodetska izmjera, geodetska mreža, državne karte, 
planovi i karte za posebne potrebe 

  931-02   01 Ostalo 

932  KATASTAR ZEMLJIŠTA I KATASTAR NEKRETNINA 

932-01 01 Praćenje i utvrđivanje promjena te rješavanje o 
promjenama na zemljištu 

932-02 01 Katastar zemljišta 

932-03 01 Katastar nekretnina 
932-04 01 Katastarska izmjera 

932-05 01 Izrada geodetskih elaborata 

932-06 01 Ostalo 

  933    KATASTAR INFRASTRUKTURE 

  933-01   01   Izrada i vođenje katastra infrastrukture  

  933-02   01   Ostalo 

  935    REGISTAR ZGRADA 

  935-01   01   Registar zgrada 

  935-02   01   Ostalo 

  936    REGISTAR PROSTORNIH JEDINICA 

  936-01   01   Registar prostornih jedinica 

  936-02   01   Poslovi vezani uz popis stanovništva 

  936-03   01   Ostalo 

  937    REGISTAR GEOGRAFSKIH IMENA 

  937-01   01   Registar geografskih imena i ostalo 

  938    ČUVANJE I KORIŠTENJE PODATAKA 

  938-01   01   Čuvanje i korištenje podataka iz područja katastra i ostalo 

940  IMOVINA U DRŽAVNOM VLASNIŠTVU I VLASNIŠTVU 
JEDINICA LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE) 
SAMOUPRAVE 

940-01 01 Rješavanje imovinskopravnih odnosa stambenih zgrada, 
poljoprivrednog zemljišta, šumskog zemljišta, uknjižba 
prava vlasništva 

940-02 01 Ostalo 

941  POLJOPRIVREDNO PRAVNE MJERE 

941-01 01 Poljoprivredna strategija, komasacija i ostalo 

942  PRIJENOSI U DRŽAVNO VLASNIŠTVO I NAKNAĐIVANJE 
ODUZETE IMOVINE 

942-01 01 Prijenosi u državno vlasništvo i naknađivanje oduzete 
imovine 

943  IZVLAŠTENJA 

943-01 01 Utvrđivanje javnog interesa 

943-02 01 Utvrđivanje naknade za izvlašteno zemljište i zgrade 

943-03 01 Pisma namjere 



943-04 01 Prodaja dionica i udjela javnim prikupljanjem ponuda 

943-05 01 Praćenje obveza po sklopljenim ugovorima 

943-06 01 Dodjela dionica 

943-07 01 Ostalo 

944  GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 

944-01 01 Prijenos u državno vlasništvo 

944-02 01 Naknada za oduzeto građevinsko zemljište 

944-03 01 Pravo prvokupa 

944-04 01 Utvrđivanje površine za redovnu uporabu zgrade 

944-05 01 Prodaja, zakup i pravo građenja 

944-06 01 Dobrovoljna predaja u posjed jedinicama lokalne i 
područne (regionalne) samouprave 

944-07 01 Zakup građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu 

944-08 01 Ostalo 

945  IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI U VEZI S 
POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM 

945-01 01 Prijenos u državno vlasništvo 

945-02 01 Prenamjena poljoprivrednog zemljišta 

945-03 01 Ostalo 

946  IMOVINSKO-PRAVNI PSOLOVI U VEZI SA ŠUMAMA I 
ŠUMSKIM ZEMLJIŠTEM 

946-01 01 Imovinsko-pravni poslovi u vezi sa šumama i šumskim 
zemljištem 

  946-02   01   Ostalo 

  950     STATISTIKA – ORGANIZACIJA I METODE 

  950-01   01   Statistička istraživanja, statistički standardi i klasifikacije, 
  metodološke upute 

  951    OPĆI STATISTIČKI PREDMETI 

  951-01   01   Registar poslovnih subjekata i ostalo 

  953    DEMOGRAFSKA I DRUŠTVENA STATISTIKA 

  953-01   01   Popis stanovništva i ostali statistički popisi 

  953-02   01   Ostalo 

  954    POSLOVNE STATISTIKA 

  954-01   01   Poslovne statistike i ostalo 

  955      PROSTORNA STATISTIKA 

  955-01   01   Prostorne statistike 
958  OSTALE STATISTIKE 

958-01 01 Statistika uprave 

958-02 01 Ostale statistike 

  962    STANJE OKOLIŠA 

  962-01   01   Stanje okoliša 
970  EUROPSKA UNIJA 

970-01 01 Članstvo u EU, projekti, projektno financiranje 

970-02 01 Ostalo 

971  EUROPSKA TERITORIJALNA SURADNJA 

971-01 01 Europska teritorijalna suradnja 

971-02 01 Ostalo 

972  STRATEŠKO PLANIRANJE REGIONALNOG RAZVOJA 

972-01 01 Strategija regionalnog razvoja 



972-02 01 Županijske razvojne strategije 

972-03 01 Lokalne razvojne strategije 

972-04 01 Ostalo 

973  POLITIKA REGIONALNOGA RAZVOJA 

973-01 01 Središnja elektronička baza razvojnih projekata 

973-02 01 Akreditacija regionalnih koordinatora  
973-03 01 Ostalo 

974  MJERENJA STUPNJA RAZVIJENOSTI TERITORIJALNIH 
JEDINICA 

974-01 01 Indeks razvijenosti i ostalo 

975  POTPOMOGNUTA PODRUČJA I DRUGA 
PODRUČJA S RAZVOJNIM POSEBNOSTIMA, 
REGIONALNI RAZVOJNI PROGRAMI I INICIJATIVE 

975-01 01 Potpomognuta područja i druga područja s razvojnim 
posebnostima, regionalni razvojni programi i inicijative 

975-02 01 Ostalo 

977  SURADNJA S JEDINICAMA LOKALNE I 
PODRUČNE (REGIONALNE 

977-01 01 Smjernice i upute 

977-02 01 Upiti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
977-03 01 Ostalo 

983  FONDOVI EUROPSKE UNIJE – DODJELA BESPOVRATNIH 
SREDSTAVA 

983-01 01 Programski dodatak, određivanje kriterija dodjele 
bespovratnih sredstava, sklapanje ugovora za dodjelu 
bespovratnih sredstava, postupci izravne dodjele, vaučeri 

983-02 01 Ostalo 

988  FONDOVI EUROPSKE UNIJE - NEPRAVILNOSTI 

988-01 01 Prigovori, tužbe predstavke, nepravilnosti u postupcima 
dodjele bespovratnih sredstava i provedbi ugovora 

988-02 01 Ostalo 

989  FONDOVI EUROPSKE UNIJE – POSEBNA PITANJA 
989-01 01 Upravljanje rizicima, upravljanje nepravilnostima, 

prijevarama, horizontalna pitanja u upravljanju fondovima 
EU, javna nabava, državne potpore, razvoj aplikativnih 
rješenja, korištenje sredstava tehničke pomoći, projekti 
nacionalnog sufinanciranja EU fondova, uspostava i 
čuvanje revizijskog traga, informiranje i vidljivost 

989-02 01 Ostalo 
990  OSTALO 

990-01 01 Djelatnosti koje se prema sadržaju ne mogu uvrstiti u 
podgrupe 000-989 

990-01 02 Blagdani, spomendani i neradni dani 
 

Članak 4. 
S ovim Planom upoznati će se stvaratelji i primatelji pismena/akata u Općini Maruševec, objaviti 
će se u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“, a primjenjuje se od 1. siječnja 2022. godine. 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Mario Klapša 


